

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 27 Grudnia.
8 Stycznia.

Rok 1857/8.

N^o 6.

Dziś, Śgo Seweryn Op.
Jutro, Śtej Marcyny P. M.

Z powodu Narodzenia się DZIECIĄTKA JEZUS, Trzech Mędrców Wschodu, pospieszyło do Betleemskiej stajenki uderzyć Mu czołem, i oto pamiątka tej uroczystości, w połączeniu z Chrztom Świątym CHRYSZTUSA PANA w Jordanie, i z pierwszym cudem JEGO w Kanie Galilejskiej, obchodzone były w tutejszych Świątyniach Rzymsko-Katolickich z wielką solennością. Przed istniejącym w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym S. JANA, Ołtarzem TRZECH KRÓLI, odprawiane były Msze Śte, i Wotywa; a według odwiecznego zwyczaju, poświęcono także w dniu tym owe dary, jakie „Trzej Królowie Monarchowie, Wschodnich krajów Panowie” jak opiewa tę ich nazwę pieśń dawna, złożyli DZIECIĄTKOWI JEZUS, to jest złoto, kadzidło i myrrę. Tegoż dnia poświęcono także i kręde, którą pobożni za powrotem do domów, kładą na drzwiach swych mieszkań, pierwsze litery Trzech Mędrców to jest G. M. B. czyli *Kacpra o Gasptra* Króla Indji, *Melchiora*, Króla Arabji i *Baltazara* Króla Saby. Oni to bowiem pierwsi na odgłos przyścia na świat ZBAWICIELA świata, pospieszyli wraz z pastuszkami do Betleem, i pamiątka dnia tego w całym Chrześcijaństwie uroczyste obchodzoną bywa.

We Wtorek, jako w Wigilję BOŻEGO NARODZENIA (v. s.), obchodzono tu po wielu domach pamiątkę, przywiązaną do tej uroczystości. Nazajutrz zaś, jako w pierwszy dzień Świąt BOŻEGO NARODZENIA, (również v. s.), odprawione zostało w Kościele N. TRÓJCY, odpowiednie Nabożeństwo, celebrowane przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza*, Arcybiskupa Warszawskiego i Nowogrodzkiego, w asystencji licznego Duchowieństwa Prawosławnego i w obec licznie zebranych pobożnych tegoż wyznania. Nadto, z powodu przypadającej w tymże dniu rocznicy, ustąpienia z Rossji, wojsk nieprzyjacielskich w roku 1812, odprawiono po skończeniu LITURGJI, dziękczynne modły, w czasie których grzmiały salwy z dział w Cytadelli.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI:— Posunięci za wysługę lat ze starszeństwem: Z Assessorów Kollegjalnych na Radców Dworu, w Kancellarji Przybocznej Namiestnika Królestwa: Starsi Pomocnicy Naczelników Wydziałów, *Romarnieki* i *Sokolowski*; z Radców Honorowych na Assessorów Kollegjalnych, pełniący obowiązki: Starszego Pomocnika Naczelnika Wydziału *Pawłowski*, w Wydziale Celnym, Assessora *Karwowski*, i Sekretarza *Werner*, Tłomacze Wydziałów: Pasportowego *Sieklucki*, i Wojskowego *Otlewski*, Młodszy Pomocnicy Naczelników Wydziałów: *Biliński*, *Rozłowski* i *Dembiński*; z Sekretarzy Kollegjalnych na Radców Honorowych, p. o. Młodszych Pomocników Naczelników Wydziałów: *Stankiewicz*, *Samojłowicz*, i Urzędnik Kancellaryjny *Kościuszko-Siechnowicki*; z Sekretarzy Gubernjalnych na Sekretarzy Kollegjalnych, p. o.: Pomocnika Sekretarza Wydziału Celnego przy Kancellarji Przybocznej Namiestnika Królestwa *Piętka* i Starszego Sekretarza, kierującego Kancellarją Marszałka Szlachty Gubernji Lubelskiej *Salerno di Colonna*; Urzędnik Biura Naczelnika Wojennego Gubernji Płockiej *Sikorski*, i Urzędnik Kancellaryjny Kancellarji Przybocznej Namiestnika Królestwa *Kotakowski*. W tejże Kancellarji, z Registratora Kollegjalnego na Sekretarza Gubernjalnego, Urzędnik Kancellaryjny Wydziału Celnego *Bojasiński*; na Registratorów Kollegjalnych, Rancelliści: *Tykel*, *Linsen-*

barth i *Roguski*. Uwolniony od służby, z powodu choroby: Nadzorca Składów Komory Celnej Warszawa, Radca Honorowy *Stankiewicz*, z mundurem do Urzędu przywiązanym. Mianowany: Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału Kancellarji Przybocznej Namiestnika Królestwa, Radca Dworu *Komarnieki*, p. o. Naczelnika Wydziału teje Kancellarji. Przyjęty do służby, z dymisjonowanymi: Uwolniony w roku 1854 z Halickiego Pułku Strzelców, Praporczyk *Goliński*, do Urzędu Konsumcyjnego m. Warszawy, z przemianowaniem na Registratora Kollegjalnego.—Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, mianowany: Pomocnik Naczelnika stołu Wydziału Technicznego w Zarządzie Okręgowym, Assessor Kolleg: *Władysław Owczarski*, p. o. Naczelnika stołu w tymże Wydziale.—Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rza: S. W. i Duchownych, mianowany: Radca Kollegjalny *Edward Darewski-Weryha*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych. W Wydziale Komisji Rza: Sprawiedliwości, mianowany: Assessor Tryb: Cyw: Guber: Augustowskiej Wydz: 2go w Suwałkach *Norbert Parys*, p. o. Podsejda Sądu Pokoju Okręgu Maryampolskiego, z zachowaniem mu stopnia Assessora Trybunału; Assessor Sądu Policji Poprawczej Wydz: Kalwaryjskiego *Edward Wierzbicki*, p. o. Assessora Tryb: Cyw: Guber: Augustowskiej w Suwałkach; Assessor Tryb: Cyw: Guber: Radomskiej w Radomiu, sprawujący z delegacji obowiązki Assessora Sądu Kryminalnego w Warszawie, Radca Honorowy *Wincenty Grobicki*, p. o. tego ostatniego Urzędu; Assessor Sądu Policji Popr: Ptu Warszawskiego Wydz: 2go, Sekretarz Gubernjalny *Stanisław Budziński*, p. o. Assessora Trybunału Cywilnego Guber: Radomskiej w Radomiu.—Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: Rza: Przychodów i Skarbu, mianowani: Kontroler Wydz: Kontroli Kom: Skarbu *Franciszek Adamski*, p. o. Referenta; Buchhalter *Tadeusz Herbert*, p. o. Kontrolera; Rachmistrz *Racper Roszkowski*, p. o. Buchhalter; Sekretarz *Karol Ostrowski*, p. o. Rachmistrza; Rancellista *Wiktoryn Radziński*, p. o. Adjunta w tymże Wydziale; Kontroler Kassy Guber: Lubelskiej *Franciszek Chamerski*, p. o. Poborcy Kassy Ptu Krasnostawskiego; Kontroler Kassy Ptu Zamoyskiego *Józef Targowski*, p. o. Kontrolera Kassy Guber: Lubelskiej; Adjukt Kassy Guber: Lubelskiej *Karol Wojciechowski*, p. o. Kontrolera Kassy Powiatu Zamoyskiego; Adjukt przy Kontrolerze Kasa i rachunkowości *Józef Wolski*, p. o. Adjunta Kassy Gubernjalnej Lubelskiej; Aplikant Komisji Skarbu *Józef Drożdżeński*, p. o. Adjunta miernictwa w Wydziale Dóbr i Lasów Komisji Skarbu.

Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie Komisji Rz: Spraw Wew: i Duch:, postanowiła: Art: 1. Z gruntów pod twierdzą Iwangrodzką położonych, i do Probostwa miejscowego, oraz 19tu częściowych właścicieli należących, mają być zajęte na założenie smętarza Prawosławnego, części obejmujące przestrzeni sażeni kwadr: 4,900. Art: 2. Zajęcie to na użytek publiczny przywiedzone być ma do skutku podług prawa o wywłaszczeniu z dnia 6 (18) Czerwca 1852 r.

Urząd Lekarski m. Warszawy.—Ponieważ upłynął już 21-dniowy zakres czasu od upadku ostatniej sztuki bydła z niegospodarsu na Pradze, stanowiąca po chorych i upadłych sztukach opuszczone, i wszystko było mieszkańców Pragi, przy szczegółowej jego rewizji okazało się być zdrowem, więc na zasadzie obowiązujących przepisów, ostrożności jakie z powodu tej zarazy zarządzone były, cofnięte zostają. Może być przeto sprowadzone do Warszawy, za świadectwami Wójtów Gmin lub Barmistrzów miast, tak było krajowe jako i stepo-

we, które przez odbyłą kwarantannę, zostając na opasie przy gorzelniach w Królestwie, nabyła prawa obrotu bydła krajowego. Tak krajowe jako i stepowe z opasu w Królestwie bydło, winno w czasie przepędu do Warszawy, nie mieć żadnej styczności z bydłem bezpośrednio z Cesarstwa przybywającym i być wprowadzone do Warszawy, z miejscowości po prawej stronie Wisły położonych, przez rogatki Moskiewskie; zaś po lewej przez Wolskie. — *Siekaczyński.*

Rząd Gubernjalny Warszawski. — Z powodu dopełnić się mającego zamknięcia czynności kassowo-rachunkowych, za rok upłyniony 1857, Kassa Gubernjalna Warszawska, przez czas od dnia $\frac{4}{10}$ Stycznia r. b., do dnia 20 Stycznia (1 Lutego) r. b., ani poborem, ani wydatkami trudnić się nie będzie. Co podając do powszechnej wiadomości, wzywa Osoby interessowane, ażeby przed dniem $\frac{3}{15}$ Stycznia r. b. z opłatą wszelkich należności skarbowych, do rzeczonyj Kassy pospieszyla, i nawzajem jeśli komu jakowa wypłata przynależy, aby się po odbiór przed upływem oznaczonego terminu zgłosiły; gdyż w razie przeciwnym, jedni na kary exekucyjne, zaś drudzy, na zwłokę w odebraniu swych należności narażeni zostaną, zwłaszcza też ci, których fundusze na oszczędności Skarbu przejść będą musiały. — Gubernator Cywilny, Rad: Tajny, J. *Łaszczewski.* Naczelnik Kancz., B. *Halpert.*

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Eleonorę *Murawiew*, Wdowę po Regestratorze Kolegjalnym; tudzież P. Joannę *Sarnecką*, mieszkankę Gubernji Kijowskiej, ażeby w interesach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji, lub Nra obecnych swych zamieszkań wskazały.

Wedle komunikowanego nam zawiadomienia od kassy Dobroczytności, dla wsparcia niezamożnych Francuzów w Warszawie, założonej staraniem Pana *Charles Des Etangs*, przy tutejszym Konsulacie Francuzkim od lat 13tu ustanowionej, wpłynęło od 109 kontrybuentów rs. 375 kop: 28. Z procentu od kapitału rs. 468, w listach zastawnych posiadanego, wpłynęło rs. 18 kop: 72. W dniu 31 Grudnia 1856 roku, kassa posiadała rs. 468; razem było 862. Z tego otrzymało wsparcie osób 26, w wysokości rs. 367. Tak, że w dniu 31 Grudnia 1857 r. pozostało w kassie rs. 495.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego. — Magdalena N., a właściwie *Piórkowska*, rodem ze Złoczewa, o rozbój i zabójstwo w kerczmie słomianej pod Lublinem, rodzimą *Michałowskich* obwiniona, jakoteż towarzysząca jej ucieczki, *Teressa Jarzyńska*, z Nowej Alexandrii, których tak pilnie w całym kraju śledzono, ujęte już zostały, i w więzieniu Lubelskiem znejdują się. — Sędzia Prezydu., Radca Kol: *Bóbr.*

Pojutrze, to jest w Niedziele, odbędzie się publiczne posiedzenie Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, o godzinie 12ej w południe, w sali posiedzeń pałacu Kazimierowskich, przy ulicy Krako: Przedm.; w pierwszej oficyjnie na lewo od głównego wejścia.

Urząd Lekarski Gubernji Warszawskiej w Warszawie. — Zawiadania osoby interessowane o wakującej posadzie Akuszerki m. Mogielnicy w Powiecie Warszawskim, z pensją rs. 20 rocznie. Kandydatki zgłosić się zechcą z dowodami kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego w Warszawie, w domu Rządowym Nr 493, przy ulicy

Miodowej. — Inspektor Lekarski, Radca Kolleg: *Poźniakowski.*

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, wybrało jednomyślnie na Członka swojego, Radcę Stanu *Cyruyryna*, Prezydenta CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Akademji Medyko-Chirurgicznej w Warszawie; zaś na Członków Korrespondentów: Profesora *Inoziemcowa* w Moskwie, Dra *Jakubowicza* w Petersburgu i Dra *Minkiewicza* w Tyflisie.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, wyznaczyło z grona swego komitet, złożony z Prezesa swego Dra *Helbicha*, oraz Członków *Szokalskiego*, *Natanson*, *Chalubińskiego*, *Olbratowicza*, *Neugebaura* i Sekretarza, dla przejrzania przygotowanych już przez kilka osób materiałów terminologii i nomenklatury lekarskiej i wskazania planu możliwego osiągnięcia jednności w tejże nomenklaturze.

P. *Fedynkiewicz* Właściciel Apteki w Warszawie, posiada sposób przechowywania soków bez cukru, utrzymując je przy silnym właściwym zapachu, pomimo dawności ich wyrobienia.

JW. *Zacharkiewiczowa*, raczyła przyjąć dzur w Zakładzie Stej *MARTY*, na Nowym-Swiecie, na miesiąc bieżący.

Powrócili do Warszawy: JJWW. Jenerał-Lejtnant Senator *White* z Moskwy, i Rzeczywisty Radca Stanu *Platonow*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI z Lublina.

Jutro, jako z powodu rocznicy śmierci ś. p. Hr: Augusta *Krasńskiego*, odbywać się będzie w Kościele XX. Kapucynów żałobne Nabożeństwo za spokój duszy Jego.

Na dniu 30tym Grudnia r. z., umarł w swych dobrach Kuchciu, JW. Marszałek *Tadeusz Zawisza*, najstarszy wiekiem szczepu znakomitego w dziejach dawnych Polski domu *Zawiszów*. Pamięć Jego cnot obywatelskich, nie wygaśnie w sercach współ-obywateli. W Kościele Śgo Krzyża, odbędzie się jutro za Jego duszę żałobne Nabożeństwo.

W dniu 22gim Grudnia r. z., we wsi Kościółkach pod Łomżą, umarł w 65tym roku życia, *Józef Piętko*, Emeryt, b. Assessor Ekonomiczny Okręgu Warszawskiego. Pozostała Żona, Córka, Zięć i Wnuki, udzielają tę smutną wiadomość licznej Familji i Przyjaciołom.

Zacharyasz Krzyżanowski, b. Kapitan Wojsk Cesarско-Rossyjskich, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniosł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych i Przyjacioł, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, jutro o godz: 10tej z rana, z domu N° 1048 przy ulicy Grzybowskiej, na smętarz Prawosławny w Woli odbyć się mające.

Znowu dotkliwa boleść nawiedziła Alexandrostwo *Holltorff*; dnia wczorajszego, czwartą mogiłka, skryła zwłoki ich *Ludwiczka*, miastęcy $3\frac{1}{2}$ wieku mającego. Ciężkie to strapienie na ziemi, uspokójcie wiarą: że niewinna duszyczka powiększyła chór z waszych Aniołków w Niebie.

Onegdaj, jako w dzień TRZECH KRÓLI, szukano w krótkach przyjacielskich, ciasta lub pieroika z migdałem. Zwyczaj to odwieczny, a nawet i dobry; bo kto wyciągnąwszy migdał, został królem dnia tego, ten w ciągu karnawału, albo wystąpi z wspaniałym obiadem, albo

z wieczorkiem. W pewnym towarzystwie, co pod sekretem powierzono *Kurjerowi*, spodziewają się, że król migałowy, odpowiegodnie temu zyczajowi.

Lancier *Kadryl*, ułożony na całą orkiestrę przez PP. Antoniego *Kuhnę* i *Lewandowskiego*, wyszedł z litografji, i jest do nabycia we wszystkich składach nót muzycznych.

Na intencję osoby, która w d. 25 z. m., w zebieranem kole familijem, przez zwykłą sobie pogardę do wszystkiego co nie jest wartością czystego złota i drogich kamieni, zniszczyła bransoletkę agatową, złożyłem taką w Redakcji *Kurjera* wraz z dwoma rublami, na fundusz żłobków, z gorącym pragnieniem, aby ją BÓG oświecił raczył, że zbytek dostatków nie stanowi zaENOŚCI człowieka, i że moralne bogactwo, jest najważniejszym i głównym celem życia.— R.

W miejsce rozsyłania biletów z powinnowaniem Nowego Roku 1858, dobroczynne Osoby, złożyły w Redakcji *Kurjera* ofiary: JW. Rada Stanu *Kobierski* wraz z Małżonką, rs. 3, (oprócz przegrane w preferans na Sgo STANISŁAWA kop. 20¹/₂ z dołączeniem do nich k. 73¹/₂), razem rs. 4, dla ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności zostających.— JW. Hortensja *Małachowska*, rs. 3, z których: rs. 2 dla Marjanny *Celke*, a rs. 1 dla Róży *John*.— Od A. M. z Guber: Wołyńskiej rs. 1 i od P. P. kop: 30, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatorów.— Od A. M. rs. 1 i od P. P. kop: sr. 30, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Kapucynów.— Bezimienne rs. 3 dla Instytucji przy Kościele PP. Sakramentek, do rozdania ubogim wstydzącym się zebrać.— Jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Gabryelli* i *Julji*, rs. 5 dla ubogich wdów, a mianowicie: dla *Sulikowskiej* rs. 1; dla *Kep*: rs. 1; dla *F. Tur*: rs. 1; dla *Eleonory Zarebinsy* rs. 1, i dla *Z. Wols*: rs. 1.

Znany kompozytor włoski i fortepjanista *Giovanni Terranova*, przybył w tych dniach do Warszawy i przywiózł z sobą listy, jeden od *Rossyniego* do znakomitej śpiewaczki *Viardot-Garcia*, bawiącej obecnie w Warszawie, w którym genialny maestro odzywając się najpochlebniej o powodzeniu *P. Terranova* w Paryżu, wspomina zarazem o mistrzowsko napisanej przez tegoż muzyce do opery z treści *Voltera*, po tyt: *Zaira*; drugi zaś od *P. Ristori*, w którym słynna jego ziomka oznajmia przybycie swoje do nas w miesiącu Marcu i powtarza jednocześnie o *P. Terranova*, to zdanie które już niejednokrotnie wyrzeczone było w *Kurjerze*.

Znany wiolonczelista *P. Adam Hermann*, wrócił do Warszawy z Cesarstwa.

W tych dniach Fortepjanistka *Panna Wilma Bogdan*, zamierzyła dać koncert w Lublinie, dokąd udała się z Warszawy, w przejeździe do Kijowa.

Wielu PP. Kupców wybiera się na tegoroczne kontrakty do Kijowa; w liczbie tych i *P. Zwejgbaum*, właściciel znanego magazynu przy ulicy Miodowej, uda się tamże z zapasem najmłodniejszych przedmiotów.

Orkiestra berlińska w *Dolinie Szwajcarskiej*, co dzień od godz. 5tej, zaś w dnie Sobotnie od godz. 7ej grywać będzie. Podczas jutrzejszego wieczoru muzycznego, jako przy Sobocie, o godz. 7ej rozpocząć się mającego, w liczbie innych utworów, wykona na ogólne żądanie: wielkie pot-pourri *Maskarada*, wesołą *Galo-*

padę studentów, i t. d., ale nadewszystko zwiastujemy niespodziewaną nowinę grzecznym dzieciom, że *Właściciele Doliny Szwajcarskiej*, dla ich przyjemności, uстроili *choinkę*, raczej *choinę*, bo wierzchołkiem samego sufitu sięgającą, przybraną w rozliczne festony, kwiaty, cukry i cacka; jutro zatem między 2gą a 3cią częścią koncertu, *choinka* ta mnogimi świeczkami woskowymi oświetloną zostanie, a dzieci, *kolendę* z cukierków i innych łakości złożoną, otrzymają.

Dziś i codziennie, w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod kierunkiem *P. K. Huth*.

Zaonegdaj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Halka*, *Pani Quattrini* 2-kroć, *Panna Rivoli* 19-kroć; PP. *Dobrski* 16-kroć, *Troschel* 6-kroć, *Ziolkowski* 7-kroć i *Stysiński*; oraz PP. *Moniuszko* 6-kroć i Dyrektor Baletu *Turczynowicz*. Po Tańcach Wszyscy. Onegdaj po teje Operze *Pani Quattrini* 2 kroć, *Rivoli* 11-kroć, PP. *Dobrski* 10 kroć, *Troschel* 5-kroć, *Ziolkowski* 6-kroć i *P. Moniuszko* 3-kroć. W Teatrze Rozmaitości po Dramie *Rodzina Lambert*, *Pani Ziemńska*, *Panna Lapińska* i *Pan Ruchter* po 2-kroć, oraz *Pan Chęciński*. Po Kom: *Nie bez przyczyny*, *Pani Ziemńska* i *P. Królikowski* po 2-kroć; po Krotchwili *Szwaczka Warszawska*, Wszyscy i oddzielnie *Pani Bakalowicz*. Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Violleta*, *Panna Berini*, PP. *Mazzi* i *Walter* po 2-kroć; po Baletcie *Gizella*, *Panna Frejtag* 5-kroć, *Wywiorska* i *Pan Antoni Tarnowski* 4-kroć.

ANGLJA. Londyn, 31go Grudnia. — *Times* donosi, iż podług ostatnich wiadomości z Nowego-Orleanu, dawny towarzysz *Walkera*, *Hennigsen*, zamierza iść mu w pomoc z 1,000 ludzi. Dziennik powyższy powstaje na takie postępowanie, i żąda, aby tych flibustjerów traktowano jako rozbojników morskich i morderców. Oprócz wojsk wysłanych już do Indji, w przyszłym miesiącu Rząd wyprawi tam 1,000 ludzi.— Na nadchodzące uroczystości ślubne córki Królewskiej, zgromadzić się mają, oprócz rodziny Królewskiej: Król Belgów z Xięciem Brabancji i Hr. Flandrji, Xiążę Pruski z małżonką, Xiążęta: *Fryderyk-Karol*, *Albrecht*, *Fryderyk-Albrecht*, *Adalbert* i *Hohenzollern-Sigmaringen*; W. Xiążę Badeński z małżonką i Xięciem *Wilhelmem* Badeńskim, Xiążę i Xiężna *Saxen-Koburg*. Dostojni ci goście zjeżdżać się zaczną od 15go Stycznia; 19go, 21go i 23go, będą miały miejsce przedstawienia w teatrze Królowej; 25go ślub, 26go wielki bal dworski w pałacu Królowej. Młoda para zaraz po ślubie uda się do Windsoru, a przybyli z łądu stałego dostojni Goście, rozjeżdżać się zaczną 26go Stycznia. 27go Królowa *Wiktoria* z małżonkiem pojedzie odwiedzić nowo-zaślubionych w Windsorze, i 28go odbędzie tam kapitułę Orderu *Podwiązki*, na której udzielone zostaną insygnia orderowe Xięciu *Fryderykowi-Wilhelmowi* Pruskiemu. 29go, Królowa z małżonkiem i nowo-zaślubionymi wraca do stolicy, a 2go Lutego ci ostatni odpłyną z Anglji, z *Gravesund*, i udają się przez Antwerpję do Prus. (St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 1go Stycznia — Stosownie do ogłoszonego poprzednio programu, Cesarz przyjmował dziś powinszowania noworoczne od Ciąła Dyplomatycznego i rozmaitych władz Państwa. Przyjęcie Ciąła Dyplomatycznego nastąpiło o godz. 1ej, a Cesarz odezwał

się w te słowa: „Jestem zawsze szczęśliwym, przyjmując życzenia Ciąła Dyplomatycznego; pragnę wierzyć, że rok który się rozpoczyna równie jak i ten który się skończył, ujrzy wzmacniające się zjednoczenie między Monarchami i zgodę między ludami. Dziękuje Panom za ich życzenia.” Cesarz zdaje się zupełnie wyzdrowiał z gryppy, na którą cierpiął; miał on na sobie wielki Order Legji honorowej. Przyjęcie wszelkich władz odbyło się szybko, a przemowy Cesarza były krótkie. Wszystkie dwory zagraniczne były reprezentowane przy powinszowaniach z wyjątkiem Teherańskiego, gdyż *Feruk-Chan* ze składem Ambassady znajduje się obecnie w Londynie. — *Monitor* z d. 1 Stycza; zawiera jedynie nominacje i awanse w armji i flocie; administracja cywilna jest zupełnie pominięta. Pogłoski, iż ogłoszona zostanie powszechna amnestja prassy, nie sprawdziły się. — Dzienniki ministerjalne bronią ciągle z zapałem sprawy Xięztwa Naddunajskich; wieści zatem jakoby gabinet miał opuścić ważną tę sprawę, pokazują się bezzasadnemi. — Donosiliśmy już o protestacji P. *Murray* w Teheranie przeciw wybrowi Następcy tronu przez Szacha. Ponieważ ów Następca jest synem Szacha z nieprawego łoża, przeto wybór jego jest nieważny w Persji, ale bynajmniej nie daje Anglii prawa interwenjowania w sprawy kraju. — Ostatnie wiadomości z Chin tu nadeszły, datowane są 12go Listopada. Wszystko tchnęło tam wojną. Anglicy i Francuzi, gorliwie zajmowali się przygotowaniem do oblężenia Kantonu, a Ambassador Francuzki otrzymał zupełnie jednobrzmiące instrukcje z Lordem *Elgin*. Zdaje się że Lord *Elgin* wysła jeszcze jedną ostatnią notę do Pekinu, żądając odpowiedzi w krótkim terminie, i po nadejściu jej dopiero, zacznie działać energicznie. Poseł Amerykański przybył do Hong-Kong, ale czeka na instrukcje z Washington, nim wejdzie w stosunki z Baronem *Gros* i Lordem *Elgin*. Przedmieścia Kantonu są opuszczone, a Vice-Król *Yah* ściga swe wojska, nie wiadomo jednak w jakim celu. — Wczoraj w Ministerstwie spraw zagranicznych wymienione zostały ratyfikacje traktatu delimitacji granicy Turcko-Rosyjskiej w Bessarabji. (In: Bel:)

TURCJA. Konstantynopol, 25go Grudnia. — Pogłoski o rozwiązaniu Dywanów Mołdawji i Wołoszczyzny, sprawdzają się. Pierwsze z tych zgromadzeń jest już rozwiązane stanowczo, a drugie będzie wkrótce. — Zbliżenie pomiędzy P. *Thouvenel* a *Reszyd* Paszą, uskutecznione zostało 19go b. m. na obiedzie danym przez *Ali* Paszę. P. *Thouvenel* odwiedził Wielkiego Wezyra 23go b. m., a ten nawzajem Ambassadora Francuzkiego 25go bież. miesiąca. (In: Bel:)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

- Blumer Jan Ob: z Osin nr 486; Ciecchowski Wikt: Oby: z Strzyżów nr 584; Fensch Edw: Ob: z Kocka; i Fensch Karol Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 414. — Dobiecki Mateusz Ob: z Łyszkowie nr 601; Twardowski Edw: Ob: z Lublina nr 625 — Biernacki Czesław Ob: z Lublina nr 414; Chodakowski Otton Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Ciecchanowski Adolf Oby: z Lublina nr 625; Sanguszko Rom: Porucz: z Petersburga nr 414.

Wyjechali: Brochocki Wład: Ob: do Rzewa; Gliszezyński Adam Doktor do Kalisza. — Moszczeński Józ: Ob: do Bronisz; Romanowski Benedykt dym: Porucz: do Wilna. — Deskur Oby: do Rudy Talubskiej; Gościński Wład: Ob: do Rosowa.

Przyjechali koleją żelazną: Bugajski Marcełi Doktor z Krakowa 601; Krasiński Kar: Ob: z Paryża nr 1245. — Ramiński Klemens Malarz z Poznania nr 500. — Dawiska Józ Rzeźbiarz z Berlina nr 2192; Zalewski Adolf Obrońca Seaatu z Krakowa nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Chwoszczyński Abram Ase: Rolog: do Paryża; Partowicz Otton Kup: do Berlina. — Kołakolew Dymitry Ob: i Kubrakiewicz Jan Sztab: Kapi: do Paryża. — Gradenwitz Adolf Kup: do Berlina; Hubert Kar: Art: Dram: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dobra Ziemska położone przy szosie, wiorst sześć od miasta Gubernjalnego Plocka odległe, rozległości dziesiątą 600 (włók 40 m. n. p.), w ziemi prawie wszystkiej pszennej, są do sprzedania z wolnej ręki, a to pod dogodnemi warunkami, albowiem na gruncie pozostaje sto kilkadziesiąt tysięcy, na lat kilka, z procentem prawnym i amortyzacyjnym. Bliższą wiadomość powziąć można u Właściciela w mieście Plocku, pod Nr 172 zamieszkałego.

Są do sprzedania dwie **SALOPY**, czarne atlasowe, jedna Tumakami, a druga Lisami podszyte, w domu Skwarcewa w prawym pawilonie. Wiadomość u Stróża Marcina w bramie.



Na zasadzie Wyroków prawomocnych, sprzedane zostaną w drodze działów, w Wydziale II Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w dniu 3 (15) Stycznia 1858 r., dwie **NIERUCHOMOŚCI** w Łowiczu położone, jedna Nrem 203 oznaczona o godzinie 4ej, druga Nrem 69 oznaczona o godzinie 5ej po południu. Warunki i opis szczegółowy, przejrzyć można w Kancelarji Pisarzy Trybunału Wydziału II i u Karpieskiego Patrona pod Nr 2236 b, w Warszawie przy ulicy Nowolipki na dole zamieszkałego. Licytacja zacznie się od cen zaizonych, a mianowicie: Nieruchomości Nr 203, od rs. 3637. Vadiumrs. 1,000. Nieruchomości Nr 69, od rs. 301. Vadium rub: sr. 250.

Dnia 4 b. m. młody Człowiek, mając sobie powierzoną Kwotę Rsr. 43, dla wniesienia do Kasy Banku Polskiego, przechodząc o godzinie 7ej wieczorem, ulicą Walićów, do Koszar Mirowskich, takową wraz z Portmonetą zgubił. Uprasza łaskawego Znalazcę, o oddanie na ręce W. Stuart Kapitana części 4ej Straży Ogniowej, w Koszarach Mirowskich, za stosowną nagrodą.



Rubli sr. 7,500, jest do wypożyczenia na 1szy Nr hipoteki Domu w Gubernji Warszawskiej. Wiadomość w Składzie pismicznym W. Rakoczy, obok Drukarni Kurjera.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w południe zimna stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 4 cali 0. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Sztuka przypodobania się.* **TEATR WIELKI.** Jutro, *Trzydzieści lat.*



Codziennie do widzenia od godz: 3ej z południa do 6 wieczorem, **Muzeum mechaniczne** z Paryża, przedstawiające wszystkie osobliwości, tak pojedynczych Osób jako i w grupach, oraz Figur plastycznych; a wieczorem przy rzesistem oświetleniu. Tamże i **Słoń** do widzenia, godzin, aby na niego zwrócono uwagę. Muzeum to, urządzając niżej podpisany, starał się, aby pod każdym względem odpowiedzieć żądaniom Publiczności. — Grzegorz *Tietz*.

Nowa Wielka Wystawa CYKLORAMY, w oświetlonej Szopie, na placu Krasińskich, jest codziennie do widzenia: jako to: **MOSKWA; PLEORAMA; RWEBEK** do **HALIFAX** nad rzeką Sgo Wawrzyńca; **JEROZOLIMA; HAMBURG**, it. p. Cena wejścia kop: 15 i k. 2 1/2 na ubogich.

Stereoskopy Paryżkie, są do widzenia codziennie i wieczorem przy świetle, w Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Długiej Nr 586b, w domu W. Cypryjskiego.

Dziś i Jutro, w Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Długiej pod Nr 586b, w domu W. Cypryjskiego, grać będzie soloj. Skrzypek P. Karol Schulz, Uczeń z Konserwatorium Pragi Czeskiej, w kwartecie P. Rajczaka.

OSTRYGI otrzymuje codziennie Handel Tomasza **Czaban**, w gmachu Teatralnym Nre 474.